
  
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 
                      

О внесении изменений в Реестр наказов избирателей  

депутатам Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

шестого созыва 

 
 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                           03 июня 2019 года 

 

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» районный Совет депутатов     

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Реестр наказов избирателей депутатам Совета 

депутатов муниципального образования «Киясовский район» шестого созыва, утвер-

жденный решением Совета депутатов  муниципального образования «Киясовский рай-

он» от 12 декабря  2016 года № 35 (в редакции решения районного Совета депутатов от 

25.06.2018 № 172): 

1) в разделе I: 

- строку 1 дополнить пунктом 1.1. и изложить в следующей редакции:  

 

1. 

 

 

Заасфальтировать доро-

гу  с ул. Горького на ул. 

Набережная протяжен-

ностью 0,35 км. в с. Ки-

ясово. 

 

Гусманова Ф.Г.  

 

2018-

2019 

  

4,867,91 

тыс. руб.  

 

Бюджет УР 

(по согласо-

ванию) 

1.1. 

 

Построить тротуары с 

ул. Горького на ул. 

Набережная протяжен-

ностью 0,35 км. с. Кия-

сово. 

 

 

Гусманова Ф.Г.  

 

2018-

2019 

  

817,74 

тыс.руб. 

 

Бюджет УР 

(по согласо-

ванию) 

 

 - строку 4 дополнить пунктом 4.1. и изложить в следующей редакции: 

4. 

 

 

 

Построить тротуары по 

ул. Ломоносова протя-

женностью 0,6 км. в с. 

Киясово.  

Гусманова Ф.Г.  

  

2017-

2019 

1589 

тыс.руб. 

Бюджет УР 

(по согласо-

ванию) 

4.1. Построить тротуары по 

пер. Школьный протя-

женностью 0,25 км. в с. 

Киясово. 

 

Гусманова Ф.Г.  

  

2017-

2019 

400 

тыс.руб. 

Бюджет УР 

(по согласо-

ванию) 



 

 
2 

 - строку 12 дополнить пунктом 12.1. и  изложить в следующей редакции:  
 

12. 

 

 

 

Заменить кровлю дома 

№ 7 в с. Подгорное.  

 

 

Зыкова Т.С., 

Лощаков В.А. 

 

2018 -

2019 

0,85 тыс. 

руб. за 1 

кв.м. кров-

ли 

Бюджет УР 

(по согласо-

ванию) 

12.1. Заменить кровлю дома 

№ 15 по ул. Школьная в 

с. Подгорное. 

Зыкова Т.С., 

Лощаков В.А. 

 

2018 -

2019 

0,85 тыс. 

руб. за 1 

кв.м. кров-

ли 

Бюджет УР 

(по согласо-

ванию) 

 

- строку 24 дополнить пунктом 24.1. и изложить в следующей редакции: 
 

24. Построить уличные га-

зовые сети в д. Байсары  

протяженностью 6,54 

км. 

 

Мазитов Ю.И. 

 

2017-

2018 

 

5689,8 

тыс.руб.   

  

 

Бюджет УР 

(по согласо-

ванию) 

24.1. Построить уличные га-

зовые сети в д. Унур-

Киясово протяженно-

стью 2,1 км. 

 

Мазитов Ю.И. 

 

2017-

2018 

  

1827,0 

тыс.руб.    

 

Бюджет УР 

(по согласо-

ванию) 
 

- в графе 3 пунктов 35, 36,37  слова «Мазитов Ф.Г.» заменить на слова «Абдуллина 

Н.В.»; 

- графу 2 пункта 36  изложить в редакции «Произвести замену  столбов ЛЭП по            

ул. Труда (3 шт.), обеспечить нормативную подачу напряжения в ЛЭП по ул. Советская  

в с. Мушак»; 

- графу 2 пункта 37  изложить в редакции «Произвести замену столбов ЛЭП по            

ул. Нагорная (1 шт.), ул. Новая (1шт.) и ул. Полевая (1 шт.) в д. Тавзямал»;  

- в графе 3 пункта 40  слова «Камашева Н.А.» заменить на слова «Камашев Ю.Л.»; 

- графу 2 пункта 41 изложить в редакции «Произвести замену столбов ЛЭП по ул. 

Мензелинская (3 шт.) в д. Сабанчино»; 

- графу 2 пункта 42 изложить в редакции «Произвести замену столбов ЛЭП по ул. 

Советская (1 шт.),  ул. Центральная (2 шт.),  обеспечить нормативную подачу напряже-

ния в ЛЭП по ул.Гагарина в д. Дубровский;  

- графе 3 пункта 42  слова «Камашев Ю.Л.» заменить на слова «Камашева Н.А.»; 

- графу 3 пункта 48 слова «Мазитов Ю.И.» заменить на слова «Камашев Ю.Л.»; 

- в графе 3 пункта 55 исключить слова «Петров П.Г.»; 

 - в графе 3 пункта 56 заменить слова «Петров П.Г.» на слова «Шадрин Д.В.»; 



 

 
3 

- графу 2 пункта 57 изложить в редакции «Произвести замену столбов ЛЭП по              

ул. Восточная (1 шт.) в д. Кады – Салья»; 

- графу 2 пункта 58 изложить в редакции «Произвести замену столбов ЛЭП по              

ул. Советская (1 шт.) в с. Ермолаево». 

 

 2) в разделе II: 

-  в графе 3 пункта 4  заменить слова  «Мазитов Ф.Г.» на слова «Абдуллина Н.В.»; 

- в графе 3 пункта 8  исключить слова  «Петров П.Г.»; 

- в графе 3 пункта 9  исключить слова  «Петров П.Г.». 

   

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить его на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                               С.Ю.Кулалаев 
 

 

 

с. Киясово  

03 июня 2019 года 

№ 240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
4 

 

 

 

 

Р Е Е С Т Р  

наказов избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» шестого созыва  

№ 

п/п 
Содержание наказов Кому дан наказ  

Срок 

реализации 

Примерная стои-

мость 

(тыс.руб.) 

Источники финан-

сирования 

 

I. Наказы избирателей для реализации в 2016-2021 г.г. 

Муниципальное образование «Киясовское»  

 

1. 

 

Заасфальтировать до-

рогу  с ул. Горького на 

ул. Набережная протя-

женностью 0,35 км. в с. 

Киясово. 

 

Гусманова Ф.Г. 

 

2018-2019 

  

4,867,91 тыс. руб.  

 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

 

1.1. 

 

Построить тротуары с 

ул. Горького на ул. 

Набережная протяжен-

ностью 0,35 км. с. Кия-

сово. 

 

Гусманова Ф.Г.  

 

2018-2019 

  

817,74 тыс.руб. 

 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

2.       

Построить тротуары и 

смонтировать освеще-

ние участка объездной 

дороги вдоль Киясов-

ского пруда. 

Кулалаев С.Ю., 

Семенов В.А. 

2017-2019 

2,34 тыс.руб за 1 

п.м. тротуара; 

0,35 тыс.руб. за 1 

п.м. освещения 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

3.       

Построить централизо-

ванную систему кана-

лизации от районной 

больницы и ФОК в с. 

Киясово. 

Кулалаев С.Ю., 

Семенов В.А. 

2018-2020 

17,76 тыс.руб. за 

1 п.м. канализа-

ционной трассы 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

 

4. 

Построить тротуары по 

ул. Ломоносова протя-

женностью 0,6 км. в с. 

Киясово.  

 

Гусманова Ф.Г. 

 

2017-2019 

 

1589 тыс.руб. 

 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

 Построить тротуары по 

пер. Школьный протя-

 2017-2019 400 тыс.руб. Бюджет УР (по со-

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов  

МО «Киясовский район» 

от 12. 12.2016 г. №  35 (в редак-

ции решений районного Совета 

депутатов от  25.06.2018 № 172, 

от 03.06.2019 № 240)  



 

 
5 

4.1. женностью 0,25 км. в с. 

Киясово. 

Гусманова Ф.Г.  гласованию) 

5.       

Завершить строитель-

ство храма в 

с.Киясово. 

Кулалаев С.Ю., 

Семенов В.А. 

2017 
 

Частный инвестор 

6.       

Построить спортивные 

сооружения в 

с.Киясово: ФОК и ста-

дион. 

Гусманова Ф.Г. 2016-2018 150000 тыс.руб. 
Бюджет УР (по со-

гласованию) 

7.       
Построить бассейн в 

с.Киясово 
Гусманова Ф.Г. 2018 -2019 25000 тыс.руб. Частный инвестор 

8.       

Провести капитальный 

ремонт здания Дома 

ремесел 

Гусманова Ф.Г., 

Кулалаев С.Ю. 

2017 
 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

Муниципальное образование «Подгорновское» 

9.       

Построить очистные 

сооружения в с. Под-

горное. 

Зыкова Т.С.,  

Лощаков А.В., 

2017-2018 56000,0 тыс.руб. 
Бюджет УР (по со-

гласованию) 

10.   

Провести капитальный 

ремонт Атабаевской 

средней общеобразо-

вательной школы 

(кровля, окна), заас-

фальтировать площад-

ку перед школой. 

Овчинникова 

В.Г. 
2019 -2020 

4000,0 тыс.руб. 

(3,48 тыс.руб. за 

1 п.м. асфальта) 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

11.   

Оснастить Подгорнов-

скую врачебную амбу-

латорию мебелью. 

Кулалаев С.Ю. 2017 50,0 тыс.руб. 
Бюджет УР (по со-

гласованию) 

 

12. 

Заменить кровлю дома 

№ 7 в с. Подгорное. 
Зыкова Т.С., 

Лощаков В.А. 
2018 -2019 

0,85 тыс. руб. за 1 

кв.м. кровли 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

 

12.1. 

Заменить кровлю дома 

№ 15 по ул. Школьная 

в с. Подгорное. 

 

Зыкова Т.С., 

Лощаков В.А. 

2018 -2019 
0,85 тыс. руб. за 1 

кв.м. кровли 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

13.   

Заменить водопровод-

ные сети по ул. Совет-

ская протяженностью 

0,3 км в д. Атабаево. 

Овчинникова 

В.Г. 
2019 468,0 тыс.руб. 

ООО «Подгорнов-

ский ЖКС» 

14.   

Провести ремонт Ата-

баевского ФАПа.  

 

Овчинникова 

В.Г. 
2017 - 2018 1500,0 тыс.руб. 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

15.   

Заменить окна в Под-

горновской средней 

общеобразовательной 

школе. 

Кулалаев С.Ю. 2021 
38,0 тыс.руб. за 1 

окно 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 



 

 
6 

Муниципальное образование «Первомайское» 

16.   

Наладить медицинское 

обслуживание населе-

ния в д.Аксарино. 

Перескоков 

П.А. 
2017 

 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

17.   
Проложить газопровод 

в д. Шихостанка. 
Максимов Д.Л. 2019 

0,87 тыс.руб. за 1 

п.м. трассы 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

18.   

Провести ремонт доро-

ги с.Яжбахтино-

д.Косолапово 

Максимов Д.Л. 2017 
1,55 тыс.руб. за 1 

кв.м. дороги 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

19.   
Провести ремонт Пер-

вомайского ФАПа. 

Перескоков 

П.А. 
2017 500,0 тыс. руб. 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

20.   

Оборудовать стадион 

Первомайской средней 

общеобразовательной 

школы. 

Перескоков 

П.А. 
2017 

 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

21. 

Звукоизолировать сте-

ну между детским са-

дом и сельским Домом 

культуры 

Максимов Д.Л. 2017 800,0 тыс.руб. 
Бюджет УР (по со-

гласованию) 

22.   

Отсыпать щебнем 

подъездную площадку 

к Первомайской сред-

ней общеобразова-

тельной школе. 

Перескоков 

П.А. 
2017 

0,37 тыс.руб. за 1 

кв.м. 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

23.   

Обеспечить норматив-

ную подачу напряже-

ния в ЛЭП в 

с.Яжбахтино 

Максимов Д.Л. 
  

ОАО «Межрегио-

нальная распреде-

лительная сетевая 

компания Центра и 

Приволжья» (МРСК 

Центра и Привол-

жья) 

Муниципальное образование «Карамас-Пельгинское» 

 

24. 

Построить уличные 

газовые сети в д. Бай-

сары  протяженностью 

6,54 км. 

 

Мазитов Ю.И. 

 

2017-2018 

 

5689,8 тыс.руб.  

 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

 

24.1. 

Построить уличные 

газовые сети в д. Унур-

Киясово протяженно-

стью 2,1 км. 

 

Мазитов Ю.И. 

 

2017-2018 

  

1827,0 тыс.руб.    

 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

25.   

Провести капитальный 

ремонт скважины в д. 

Унур-Киясово. 

Мазитов Ю.И. 2019 1500,0 тыс.руб. 
Бюджет УР (по со-

гласованию) 

26.   

Заменить ветхие 

участки водопровода 

протяженностью 0,3 

км в д. Байсары. 

Белослудцева 

Е.П. 
2018 468,0 тыс.руб. 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 



 

 
7 

27.   

Заменить ветхие 

участки водопровода 

протяженностью 1 км в 

д. Карамас-Пельга. 

Мазитов Ю.И. 2018 1560 ,0 тыс.руб. 
Бюджет УР (по со-

гласованию) 

28.   

Провести ремонт моста 

Гондырвыж в д. Кара-

мас-Пельга. 

Мазитов Ю.И. 2020 
 

Местный бюджет 

29.   

Заасфальтировать до-

рогу по ул. Юбилейная 

протяженностью 1,4 

км в д.Карамас-Пельга. 

Белослудцева 

Е.П. 
2018 10000,0 тыс.руб. 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

30.   

Провести реконструк-

цию дороги протяжен-

ностью 1,5 км через 

плотину Карамас-

Пельгинского пруда.  

Белослудцева 

Е.П. 
2017-2018 

 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

31. 

Открыть ферму АК 

«Киясовский» в 

д.Байсары. 

Мазитов Ю.И. 2017 
 

Частный инвестор 

Муниципальное образование «Мушаковское» 

32.   

Заменить водопровод-

ные сети протяженно-

стью 2 км по ул. Ок-

тябрьская в с. Мушак. 

Мазитов Ф.Г. 2019 3120,0 тыс.руб. 
Бюджет УР (по со-

гласованию) 

33.   

Провести ремонт доро-

ги по ул.Труда, протя-

женностью 1 км в 

с.Мушак. 

Мазитов Ф.Г. 2018 1360,0 тыс.руб. Местный бюджет 

34.   

Обеспечить норматив-

ную подачу напряже-

ния в ЛЭП по ул.Труда 

(от дома № 1 до дома 

№ 5 и дома 16) в 

с.Мушак 

Мазитов Ф.Г. 2017 
 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

35.   

Провести замену кров-

ли, окон, дверей в зда-

нии детского сада в 

с.Мушак. 

Абдуллина Н.В. 2018 3000,0 тыс.руб. 
Бюджет УР (по со-

гласованию) 

36.   

Произвести замену 

столбов ЛЭП по 

ул.Труда (3 шт.), обес-

печить нормативную 

подачу напряжения в 

ЛЭП по ул.Советская в 

с.Мушак. 

Абдуллина Н.В. 2020 
0,57 тыс.руб. за 1 

п.м. трассы 

МРСК Центра и 

Приволжья 

37.   

Произвести замену 

столбов ЛЭП по 

ул.Нагорная (1 шт.), ул 

.Новая (1 шт.) и 

ул.Полевая (1 шт.) в 

д.Тавзямал. 

Абдуллина Н.В. 2018 
0,57 тыс.руб. за 1 

п.м. трассы 

МРСК Центра и 

Приволжья 



 

 
8 

Муниципальное образование «Лутохинское» 

38.   

Отремонтировать до-

рогу Лутоха-

Сабанчино протяжен-

ностью 3 км. 

Камашев Ю.Л. 2018 6200,0 тыс.руб. 
Бюджет УР (по со-

гласованию) 

39.   

Провести капитальный 

ремонт здания детско-

го сада в д. Калашур. 

Камашев Ю.Л. 2017 
 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

40.   

Заменить столбы ЛЭП 

по ул. Восточная (от 

дома № 23 до конца 

улицы) в д. Калашур. 

Камашев  Ю.Л. 2019 
0,57 тыс.руб. за 1 

п.м. трассы 

МРСК Центра и 

Приволжья 

41.   

Заменить  столбов 

ЛЭП по ул. Мензелин-

ская (3шт.) в д. Сабан-

чино. 

Камашев Ю.Л. 2017 
0,57 тыс.руб. за 1 

п.м. трассы 

МРСК Центра и 

Приволжья  

42.   

Произвести замену 

столбов ЛЭП по 

л.Советская (1 шт.), ул. 

Центральная (2 шт.), 

обеспечить норматив-

ную подачу напряже-

ния ЛЭП по ул. Гага-

рина в д.Дубровский. 

Камашева Н.А. 2018 
0,57 тыс.руб. за 1 

п.м. трассы 

МРСК Центра и 

Приволжья  

43.   

Построить новые во-

допроводные сети про-

тяженностью 1,6 км в 

д. Лутоха. 

Камашев Ю.Л. 2021 4784,0 тыс.руб. 
Бюджет УР (по со-

гласованию) 

44.   

Провести замену окон 

1 этажа в здании Луто-

хинской школы. 

Камашев Ю.Л. 2017 
38 тыс.руб. за 1 

окно  

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

45.   

Решить вопрос торго-

вого обеспечения жи-

телей д.Сабанчино 

Камашева Н.А. 2017 
 

Частный инвестор 

46.   

Обеспечить устойчи-

вый прием сотовой 

связи во всех населен-

ных пунктах МО «Лу-

тохинское». 

Камашева Н.А. 2017-2019 
 

Частный инвестор 

Муниципальное образование «Ильдибаевское» 

47.   

Заменить водопровод-

ные сети протяженно-

стью 1 км по ул. Ок-

тябрьская в с. Ильди-

баево. 

Тукаев В.Н. 2018 1560,0 тыс.руб. 
Бюджет УР (по со-

гласованию) 

48.   

Заменить водопровод-

ные сети протяженно-

стью 0,8 км по ул. Су-

ворова в с. Ильдибае-

во. 

Камашев Ю.Л.. 2019 1248,0 тыс.руб. 
Бюджет УР (по со-

гласованию) 

49.   Заменить водопровод- Максимов В.Л. 2017-2018 41200,0 тыс.руб. Бюджет УР (по со-



 

 
9 

ные сети протяженно-

стью 4,9 км в д. Чува-

шайка. 

гласованию) 

50.   

Провести ремонт доро-

ги Малое Киясово – 

Лутоха. 

Максимов В.Л. 2018 
2042,44 тыс.руб. 

за 1 км 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

51.   

Провести ремонт доро-

ги Чувашайка-

Михайловск. 

Тукаев В.Н. 2019 
2042,44 тыс.руб. 

за 1 км 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

52.   

Принять водопровод-

ные сети д.Михайловск 

в муниципальную соб-

ственность и провести 

их ремонт. 

Тукаев В.Н. 2017 
 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

53.   

Провести ремонт гид-

ротехнического со-

оружения плотины 

Ильдибаевского пруда. 

Тукаев В.Н. 2020 
 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

54.   

Провести реконструк-

цию здания конторы 

под общежитие для 

молодых специалистов 

Камашев Ю.И. 
  

Частный инвестор 

Муниципальное образование «Ермолаевское» 

55.   

Провести капитальный 

ремонт клуба или по-

строить новый клуб в 

д. Старая Салья. 

Максимов В.Л.    2017-2018 7000,0 тыс.руб. 
Бюджет УР (по со-

гласованию) 

56.   

Обеспечить население 

д.Старая Салья устой-

чивым водоснабжени-

ем.  

Шадрин Д.В. 2017 1500,0 тыс.руб. 

Первомайский 

МУППЖКХ «Ком-

мун-Сервис» 

57.   

Заменить 8 столбов 

ЛЭП по ул.Восточная 

(1 шт.) в д.Кады-Салья. 

Кузнецов С.А., 

Шадрин Д.В. 

2018 
0,57 тыс.руб. за 1 

п.м. трассы 

МРСК Центра и 

Приволжья  

58.   

Заменить ЛЭП по ул. 

Советская (1 шт.) в 

с.Ермолаево. 

Кузнецов С.А., 

Шадрин Д.В. 
2019 

0,57 тыс.руб. за 1 

п.м. трассы 

МРСК Центра и 

Приволжья  

59.   

Провести ремонт доро-

ги Ермолаево – Ку-

мырса, протяженно-

стью 2,5 км. 

Шатрова Н.Д., 

Шадрин Д.В. 
2018 5106,1 тыс.руб. 

Бюджет УР (по со-

гласованию) 

60.   

Обеспечить устойчи-

вый прием сотовой 

связи в д. Старая 

Салья.  

Шатрова Н.Д., 

Шадрин Д.В. 
2017 

 
Частный инвестор 

II. Наказы избирателей, принятые на перспективу 

№ 
Содержание наказов Исполнители 

Примерная 

стоимость 

Источники 



 

 
10 

п/п (тыс.руб.) финанси-рования 

1.       

Провести оптико-волоконные 

линии связи в с.Подгорное и 

д.Атабаево 

Зыкова Т.С., 

Лощаков 

А.В. 

0,22 тыс.руб. 

за 1 п.м.  
ПАО «Ростелеком» 

2.       
Провести оптико-волоконные 

линии связи в с.Первомайское 

Максимов 

Д.Л., 

Перескоков 

П.А. 

0,22 тыс.руб. 

за 1 п.м. 
ПАО «Ростелеком» 

3.       

Провести оптико-волоконные 

линии связи в д.Карамас-

Пельга 

Белослудцева 

Е.П., 

Мазитов 

Ю.И. 

0,22 тыс.руб. 

за 1 п.м. 
ПАО «Ростелеком» 

4.       
Провести оптико-волоконные 

линии связи в с.Мушак 

Абдуллина 

Н.В. 

0,22 тыс.руб. 

за 1 п.м. 
ПАО «Ростелеком» 

5.       
Провести оптико-волоконные 

линии связи в д.Калашур 

Камашев 

Ю.Л., 

Камашева 

Н.А. 

0,22 тыс.руб. 

за 1 п.м. 
ПАО «Ростелеком» 

6.       
Построить дорогу Игрово-

Сутягино. 

Белослудцева 

Е.П., 

Мазитов Ю.И 

 

Бюджет УР (по согласова-

нию) 

7.       
Провести оптико-волоконные 

линии связи в с.Ильдибаево 

Максимов 

В.Л., Тукаев 

В.Н. 

0,22 тыс.руб. 

за 1 п.м. 
ПАО «Ростелеком» 

8.       

Провести оптико-волоконные 

линии связи в с.Ермолаево, 

д.Старая Салья 

Кузнецов 

С.А.   

0,22 тыс.руб. 

за 1 п.м. 
ПАО «Ростелеком» 

9.       
Построить автодорогу Старая 

Салья-Кадряково. 

Максимов 

В.Л.    

Бюджет УР (по согласова-

нию) 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

предложений избирателей, рекомендованных для исполнения администрациям муници-

пальных образований – сельских поселений  

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

предложений избирателей, рекомендованных для исполнения администрациям муници-

пальных образований – сельских поселений 

МО «Киясовское» 

1.      Привести в нормативное состояние дорожное полотно улиц Строительная, Запад-

ная, Есенина, Северная, Зеленая, Никифорова, Горького, Гагарина, Подлесная, 

пер.Подлесный, перезд с ул.Красноармейская на ул.Дружбы. 



 

 
11 

2.      Выполнить устройство дорожных полотен по улицам микрорайона Северо-

Восточный в с.Киясово. 

3.      Оборудовать уличное освещение на улицах микрорайона Северо-Восточный (1 

лампа на 2 дома), на ул.Гагарина и ул.Энергетиков в с.Киясово. 

4.      Обустроить место для купания на муниципальном пруду «Ложкомои» в с.Киясово. 

5.      Отремонтировать пешеходные мосты на ул.Нагорная и в конце ул.Шамшурина в 

с.Киясово.  

6.      Ликвидировать произрастание сорного растения «борщевик» на территории с. Ки-

ясово. 

7.      Устранить канализационные стоки на ул. Мира в с.Киясово. 

8.      Благоустроить родник в центре с.Киясово. 

9.      Преобразить внешний вид ул.Советская в с.Киясово, в том числе подстричь дере-

вья, установить дополнительные лампы уличного освещения, урны. 

10. Изучить вопрос о строительстве ливневой канализации и ее устройство в центре 

с.Киясово. 

11. Изучить вопрос об ограничении дорожного движения по ул.Юбилейная в с.Киясово. 

МО «Подгорновское» 

1.      Привести в нормативное состояние улично-дорожную сеть во всех населенных 

пунктах МО «Подгорновское» (20 улиц). 

2.      Отремонтировать плотину Агаревского пруда в с. Подгорное. 

3.      Благоустроить пешеходную часть ул.Школьная (Бродвей) в с.Подгорное. 

4.      Отремонтировать пешеходный мост с ул.Лесная на ул.Полевую в д.Атабаево. 

5.      Обустроить место для купания на Атабаевском пруду. 

МО «Первомайское» 

1.      Привести в нормативное состояние дорожное полотно улиц Советская, Западная, 

Лесная, Набережная, Свободы в с.Первомайский. 

2.      Привести в нормативное состояние дорожное полотно улиц Клубная, Свободы в 

с.Яжбахтино. 

3.      Привести в нормативное состояние дорожное полотно улиц Советская, Заречная в 

д.Косолапово. 



 

 
12 

4.      Привести в нормативное состояние дорожное полотно улицы Полевая в 

д.Шихостанка. 

5.      Установить урны около магазинов и остановочных павильонов. 

6.      Обустроить место для купания на территории МО «Первомайское». 

7.      Организовать сбор и вывоз ТБО из домовладений граждан. 

8.      Построить детскую площадку на площадке перед Первомайской школой.  

9.      Ликвидировать старые тополя в с. Яжбахтино.  

МО «Карамас-Пельгинское» 

1.   Очистить и углубить пруд Центральный в д. Карамас-Пельга,. 

2.   Привести в нормативное состояние дорожное полотно улиц Красноармейская, Гага-

рина в д.Карамас-Пельга. 

3.   Привести в нормативное состояние дорожное полотно ул.Полевая в д.Унур-Киясово. 

4.   Установить остановочный павильон в д. Унур-Киясово. 

МО «Мушаковское» 

1.   Провести ремонт дорожного полотна с ул.Советская на ул.Октябрьская, дорожного 

полотна ул.Октябрьская в с. Мушак. 

2.   Построить пешеходный мост с ул. Октябрьская на ул. Школьная в с. Мушак, устано-

вить освещение моста. 

3.   Оборудовать уличное освещение моста, дороги с ул.Советская на ул.Школьная. 

4.   Оборудовать уличное освещение по ул.Труда (между домами 11,13). 

5.   Построить тротуар с ул.Советская на ул.Школьная в с.Мушак. 

МО «Лутохинское» 

1.      Провести ремонт дорожного полотна улиц Советская, Центральная, Красная, Бес-

палова в д.Дубровский. 

2.      Провести ремонт дорожного полотна улиц Мензелинская, Московская в 

д.Сабанчино. 

3.      Оборудовать уличное освещение моста по ул.Чкалова в д. Калашур. 

4.      Оборудовать уличное освещение по ул.Мензелинская в д. Сабанчино.  



 

 
13 

МО «Ильдибаевское» 

1.      Привести в нормативное состояние дорожное полотно улиц Молодежная, Комсо-

мольская, Суворова в с. Ильдибаево. 

2.      Привести в нормативное состояние дорожное полотно улиц Советская, Заречная в 

д.Чувашайка.  

3.      Оборудовать уличное освещение в д. Малое Киясово. 

4.      Ликвидировать старые тополя в д.Чувашайка. 

5.      Перепрофилировать помещение Чувашаевского дома культуры под спортзал. 

МО «Ермолаевское» 

1.      Оборудовать уличное освещение по ул.Новая в д.Старая Салья. 

2.      Оборудовать уличное освещение по ул.Восточная в д.Кады Салья. 

3.      Привести в нормативное состояние дорожное полотно улиц Новая, Комсомоль-

ская, Полевая в д.Старая Салья. 

4.      Привести в нормативное состояние дорожное полотно улицы Восточная в д.Кады-

Салья. 

5.      Привести в нормативное состояние дорожное полотно улиц Зеленая, Заречная, Со-

ветская в с.Ермолаево. 

6.      Привести в нормативное состояние дорожное полотно улицы Советская в 

д.Кумырса. 

7.      Провести ремонт плотины пруда в д.Кады-Салья. 

8.      Выполнить устройство дорожного полотна по ул.Мира (к 2 домам) в с.Ермолаево. 

9.      Провести ремонт моста (переход с ул.Заречная на ул.Советская) в д. Н.М.Салья. 
 

____________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 


